
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 10/05/2023 

OGGETTO: FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2021 DI CUI AL D.L. 73/2021, ART. 
53 - EROGAZIONI 2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
PREMESSO che il fondo di solidarietà alimentare 2021 era stato concesso anche al sostegno 
degli oneri per affitti e per utenze domestiche; 
CONSIDERATO che il fondo di cui all’art. 53 del D.L. “Sostegni-bis” (D.L n. 73 del 2021) e 
determinato per il Comune di Maglione in €. 2.176,87 per l’anno corrente, può essere utilizzato con 
finalità di riduzione dell’onere TARI sulle utenze domestiche che versano in stato di bisogno; 
CONSIDERATO che per l’anno 2021 sono pervenute richieste pari ad € 157,00 con la risultante di 
€ 2.019,87 da utilizzare per l’anno 2022; 
RITENUTO di avvalersi di tale possibilità, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 
24.11.2022, stabilendo che alle utenze domestiche vengano applicate le seguenti agevolazioni, da 
erogarsi attraverso la corresponsione di un contributo nelle misure di seguito indicate:  

a) riduzione del 70% sia della parte fissa che variabile per nuclei familiari con reddito ISEE 
complessivo riferito all'anno precedente compreso tra € 0,00 e € 9.000,00;  

b) riduzione del 50% sia della parte fissa che variabile per nuclei familiari con reddito ISEE 
complessivo riferito all'anno precedente compreso tra € 9.001,00 e € 12.000,00; 

c) riduzione del 20% sia della parte fissa che variabile per nuclei familiari con reddito ISEE 
complessivo riferito all'anno precedente compreso tra € 12.001,00 e € 15.000,00;  

d) riduzione del 10% sia della parte fissa che variabile per nuclei familiari con reddito ISEE 
complessivo riferito all'anno precedente compreso tra € 15.001,00 e € 18.000,00.  

CONSIDERATO che alla data del 13.01.2023 (termine di presentazione delle domande) risultano 
pervenute le seguenti richieste: 

- 23/12/2022  omissis 
- 09/01/2023  omissis 
- 11/01/2023  omissis 
- 12/01/2023  omissis 

CONSIDERATO che tali agevolazioni tributarie rivestono natura occasionale, data dalla 
disponibilità giacente di una quota del Fondo in oggetto richiamato, e, quindi, non richiedono una 
specifica modifica regolamentare, oltre a cumularsi alle riduzioni stabili disciplinate dal 
regolamento del tributo; 
VERIFICATO che le domande pervenute risultano essere tutte accolte con un rimborso sul totale 
versato dal 50 al 70% (in base alla dichiarazione ISEE allegata in accordo con i parametri sopra 
esposti) e che il totale del rimborso si attesta pari ad € 716,80; 
DATO ATTO che i fondi sono sufficienti all’erogazione del contributo; 
 



 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di LIQUIDARE la somma sopracitata con la seguente 
suddivisione: 

- omissis versato € 445,00 rimborso 50% pari ad € 222,50 
- omissis   versato € 152,00 rimborso 50% pari ad €   76,00 
- omissis  versato € 285,00 rimborso 50% pari ad € 142,50 
- omissis  versato € 394,00 rimborso 70% pari ad € 275,80 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 10/05/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 10/05/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 31/05/2024. 
 
Li 31/05/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


